REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
/" OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYESI

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné / Direktorat za Katastar, Geodeziju i Imovinu /
Department of Cadaster, Geodesy and Property

Né bazé té nenit 13, paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit nr.06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
té Komunés, Komuna e Gjilanit publikon :

LISTA E PRONAVE TE PALUAJTSHME
KOMUNALE

Té cilat do té ipen né shfrytézim pér vitin vijues pér
periudhé afatshkurtér (1-15 vite) dhe periudhé afatgjate
(15-99 vite)

Me géllim té nxitjes sé zhvillimit ekonomik dhe realizimit té
interesit public, duke e respektuar parimin e trajtimit té
barabarté té paléve, Komuna e Gjilanit bazuar né Ligjin nr.
nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés, ka hartuar listén e vecanté
té pronave té paluajtshme komunale té cilat ofrohen pér
shfrytézim gjaté vitit vijues.

Neé kéte listé ofrohen té dhénat kadastrale té pronave té
nxjerra nga SIKTK (Sistemi i informatave kadastrale té tokave
té Kosovés), duke pérfshiré sipérfagen e tyre, kulturén,
vendndodhjen, destinimin e pérafért, si dhe paragqitjen e tyre
pérmes ortofotove té nxjerra nga Gjeoportali shtetror sipas
Zonave Kadastrale.

Disa parcela jané pérfshiré me sipérfagen e madhe té tyre por
té interesuarit mund té kérkojné parcelimin (shfrytézimin e
pjesérishém té tyre), kurse pér parcelat té cilat jané me
sipérfage mé té vogla e té cilat jané né kufij njéra me tjetrén,
mundé té béhet bashkimi i tyre dhe té krijohet njé njési e re
kadastrale duke e pérshtatur pér nevojat e shfrytézimit.

Destinimi i shfrytézimit té kétyre parcelave éshté dhéné né
bazé té vendndodhjes dhe kulturés sé tyre por mund té
ndryshohet sipas interesimit té shfrytézueséve potencial me
ndonjé projekt konkret duke u bazuar edhe né planet
zhvillimore komunale.
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BRESALC

Parcela nr. 3548-0 me sipérfage 11436m?, kullosé e klasit té treté e cila
gjendet né pjesén Jugore té zk.Bresalc né aférsi té zonés ndértimore, e
pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme afarste dhe bujgésore.

Parcelat nr. 3642-0 me sipérfaqe 3674m?, aré e klasit té gjashté dhe parcela
3643-0 me sipérfage 1523m? kullosé e Kklasit té treté, sipérfagja e
térésishme e kétyre parcelave éshté 5197m?. Parcela kéto té cilat gjenden
né pjesén Jug-Lindore té zk.Bresalc, jané té pérshtatshme pér zhvillimin e
veprimtarive bujqésore.

Komuna e Gjilanit | Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné
Rr. Bulevardi i Pavarsisé PN | Gjilan 60000 | Republika e Kosovés
https://kk.rks-gov.net/gjilan/



https://kk.rks-gov.net/gjilan

Zk Livoc i Eperm

Parcela nr.120-5 me sipérfage 100593m?, kullosé e klasit té pesté, gjendet né
pjesén lindore té zk.Livog i Epérm né aférsi me tregun e veturave i cili gjendet
né zk.Gjilan. Parcela éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e afarizmit, sportit dhe

rekreacionit, prodhimit té energjisé pérmes paneleve solare et;j.
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Parcela nr.835-0 me sipérfage 136928m?, kullosé e klasit té pesté, gjendet né
pjesén Perendimore té zk.Livog i Epérm. Parcela éshté e pérshtatshme pér
zhvillimin e veprimtarive té ndryshme bujgésore.

Parcela nr.964-0 me sipérfage 63596m?, kullosé e klasit té pesté, gjendet né

pjesén Jug-Perendimore té zk.Livog i Epérm. Parcela éshté e pérshtatshme pér
zhvillimin e veprimtarive té ndryshme bujgésore.
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Parcela nr.987-0 me sipérfage 147573m?, kullosé e klasit té katért, gjendet né

pjesén Jug-Perendimore té zk.Livog i Epérm. Parcela éshté e pérshtatshme pér
zhvillimin e veprimtarive té ndryshme bujgésore si dhe pér rekreacion, hoteleri
e turizém.
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CERNICE

Parcelat nr. 310-0 me sipérfaqe 50345m?, mal i klasit té pesté, gjendet né
pjesén Veriore té zk.Cernice dhe &éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e
turizmit, rekreacionit, hotelerisé dhe veprimtarive té tjera té ngjashme.

Parcelat nr. 694-0 me sipérfage 6119m?, kullosé e klasit t& pesté, gjendet né
pjesén Veri-Perendimore té zk.Cernice dhe éshté e pérshtatshme pér
zhvillimin e veprimtarive bujqésore.
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Parcelat nr. 1285-0 me sipérfage 19267m?, me kulturé kullosé e klasit té
pesté dhe parcela 1329-0 me sipérfaqge 12896m?, me kulturé kullosé e klasit
té katért, sipérfagja e térésishme e kétyre parcelave éshté 32163m?. Parcela
kéto té cilat gjenden né géndrore té zk.Cernicé né aférsi té zonés
ndértimore té fshatit, me mundési té zhvillimit té veprimtarisé bujqésore
- pemtarisé.

DUNAV

Parcelat nr. 347-0 me sipérfaqe 540900m?, mal i klasit té pesté, gjendet né
pjesén Perendimore té zk.Dunav éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e
turizmit, rekreacionit, hotelerisé dhe veprimtarive té tjera t&€ ngjashme.
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GJILAN

Parcela nr. 1332-0 me sipérfage 2290m?, are e klasit té gjashté e cila gjendet
né lagjen Zabeli i Sahit Agés. Parcela éshté e pérshtatshme pér zhvillimin
e veprimtarisé bujgésore.

Parcela nr. 1345-0 me sipérfaqge 9384m?, kullosé e klasit t& katért e cila
gjendet né lagjen Zabeli i Sahit Agés. Parcela éshté e pérshtatshme pér
zhvillimin e veprimtarisé bujqésore.
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Parcela nr.1827-0 me sipérfaqe 10016m?, aré e klasit té treté, vendi i quajtur
“Jaruga”, gjendet né pjesén Perendimore té qytetit. Parcela éshté e
pérshtatshme pér zhvillimin e veprimtarisé bujqésore.

KISHNAPOLE

Parcela nr.1500-0 me sipérfaqe 110562m?, kullosé e klasit té katért, gjendet

né pjesén Jug-Lindore té zk Kishnapole. Parcela éshté e pérshtatshme pér
zhvillimin e pemtarisé, blegtorisé dhe veprimtari té tjera té ngjashme.
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KRAVARICE

Parcela nr.287-0 me sipérfaqe 8351m?, kullosé e klasit té pesté, gjendet né
pjesén géndrore té zkKravaricé. Parcela éshté e pérshtatshme pér
zhvillimin e pemtarisé, blegtorisé dhe veprimtari té tjera t&é ngjashme.

LLADOVE
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Parcela nr.1038-0 me sipérfaqe 16445m?, kullosé e klasit té treté, gjendet né
pjesén Jugore té zk.Lladové né aférsi me kufirin e zk.Nasalé. Parcela éshté
e pérshtatshme pér zhvillimin e veprimtarive té ndryshme bujgésore.

Parcela nr.1084-0 me sipérfaqe 98954m?, kullosé e klasit té treté, gjendet né
pjesén Jugore té zk.Lladové né kufi me zk.Nasalé. Parcela éshté e
pérshtatshme pér zhvillimin e veprimtarive té ndryshme bujqésore.

MALISHEVE
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Parcela nr.1014-0 me sipérfage 10823m?, kullosé e klasit té treté, gjendet né
pjesén géndrore té zk.Malishevé. Parcela éshté e pérshtatshme pér
zhvillimin e veprimtarive té ndryshme bujqgésore.

NASALE

Parcela nr.775-1 me sipérfage 110102m?, kullosé e klasit té paré, gjendet né
pjesén géndrore té zk.Nasalé. Parcela éshté e pérshtatshme pér zhvillimin
e veprimtarive té ndryshme bujqgésore.
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Parcela nr.809-1 me sipérfaqe 648354m?, aré e klasit té treté, gjendet né
pjesén géndrore té zk.Nasalé, éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e
veprimtarive té ndryshme bujgésore si dhe pér prodhimin e energjisé sé
ripértitrshme pérmes erés dhe Diellit.

PONESH

Parcela nr. 368-0 me sipérfaqge 31314m?, kullosé e klasit té pesté, gjendet
né pjesén lindore té zk.Ponesh, éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e
veprimtarive té ndryshme industriale dhe bujqésore.
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Parcela nr. 1960-0 me sipérfaqe 6087m?, kullosé e klasit té gjashté, gjendet
né pjesén géndrore té zk.Ponesh, éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e

veprimtarive té ndryshme bujqésore.

Parcelat nr.3696-0 me sipérfage 93055m?, 3697-0 me sipérfaqe 1990m?,
3698-0 me sipérfage 20091m? dhe 4693-3 me sipérfage 41526m?. Gjenden
né pjesén Jug-Lindore té zk.Ponesh dhe jané té pérshtatshme pér
zhvillimin e veprimtarive afariste.
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STANCIQ

Parcela nr.1-0, me sipérfage 1289106m?, mal i klasit té pesté gjendet né
pjesén Veri-Perendimore té zk.Stanciq, ne kufi me shtetin e Magedonisé
sé Veriut, éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e turizmit malor dhe rural.

Parcelat nr.777-0, 778-0, 779-0, 780-0, 781-0, 782-0 me sipérfaqe t&
gjithmbarshme 590783m?, gjenden né pjesén Perendimore té zk.Stanqgiq ne
kufi me shtetin e Maqgedonisé sé Veriut, jané té pérshtatshme pér
zhvillimin e turizmit malor dhe rural, prodhimin e energjisé sé
ripértitshme (me eré ose panele solar).
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VELEKINCE

Parcela nr. 555-0 me sipérfaqe 7897m?, kullosé e klasit té paré, gjendet né
pjesén Lindore té zk.Velekincé dhe éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e
veprimtarive bujgésore.

Parcelat nr.575-0 me sipérfaqge 42104m? dhe 577-0 me sipérfaqe 46192m? té
dyja me kulturé kullosé té klasit té treté. Gjenden né pjesén Jug-Lindore té

zk.Velekincé, né kufi me zk.Pasjan. Jané té pérshtatshme pér veprimtari té
ndryshme bujqésore si: blegtori, pemtari si dhe veprimtari afariste.
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Parcela nr. 659-0 me sipérfaqe 49910m?, kullosé e klasit té treté gjendet né
pjesén Jug-Lindore té zk.Velekincé. Jané té pérshtatshme pér veprimtari té
ndryshme bujqésore si: blegtori, pemtari si dhe veprimtari afariste.

Parcelat nr.771-0 me sipérfage 7590m? dhe nr.778-0 me sipérfaqe 6752m?,
me kulturé kullosé e klasit té treté, gjenden né pjesén Perendimore té
zk.Velekincé. Jané té pérshtatshme pér veprimtari té ndryshme bujgésore.
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ZHEGER

Parcela nr. 1221-3 me sipérfaqe 1216441m? dhe parcela nr.1222-0 me
sipérfage 2359m? me kulturé kullosé té klasit t& pesté gjenden né pjesén
Perendimore té zk.Zhegér. Jané té pérshtatshme pér zhvillimin e
afarizmit, sportit dhe rekreacionit, prodhimit té energjisé sé ripértritshme

etj.

Parcela nr.2089-0 me sipérfage 55953m? kullosé e klasit té treté, gjendet né
pjesén géndrore té zk.Zhegér dhe éshté e pérshtatshme pér zhvillimin e
veprimtarive té ndryshme bujqésore.
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